

25.22x18.78	1/2	עמוד 19	ישראל היום! - כותרת	17/01/2019	66831775-3
המרכז הבינתחומי הרצליה - 84260					



מהפכת ההורים: קונים לילדים טלפונים "טיפשים" עמ' 19



חוזרים לטלפון "טיפש"

תנו לגדול בשקט: הורים לאלפי תלמידים יוצאים למלחמה בטלפונים חכמים - ושבים בהדרגה לטלפונים של פעם ● "אפשר לדחות את ההתמכרות לרשתות חברתיות"

בבית ספר לתקשורת במרכז הבינ-תחומי בהרצליה.

לצמצם את החשיפה

לדבריו, "בקרוב ילדים המשתמשים בסמארטפונים ופעילים ברשתות החברתיות אנו רואים לצערנו טווח רחב של נזקים אפשריים, החל מפגיעות לוח כימית במוח המקבילה לפעילות כימית המצביעה על התמכרות, ועד לפגיעה ברימוי העצמי".

בהתאם למסקנות אלו, פרופ' עמיחי המבורגר יצר מודל התפתחות בריאה של ילדים הבנוי מעשרה שלבים. המודל כולל המלצה שלא לחשוף ילדים עד גיל שנתיים למי-מארטפון ל-10. עוד הוא מדגיש כי יש להקפיד על דוגמה אישית של ההורים: "לרוב ההורים הרגלי שימוש לקויים בסמארטפון, ובכך הם מהווים מקור ללמידה שלילית של הילד".



צילום אילוסטראציה: Gettyimages

ילדים עם סמארטפונים. "לדחות את הגיל שבו הם מקבלים אותם"

הספר היסודי עולה כיתה. "מחקרים מראים שרצוי מאוד שפי-עוטות לא ייחשפו למסכים כמו סמארטפונים וטאבלטים עד גיל שנתיים, כי יש חשש גדול לפגיעה בהתפתחות המוח ולהפרעות קשב", מסביר פרופ' יאיר עמיחי המבורגר, ראש המרכז לחקר הפסיכולוגיה של האינטרנט

קבוצת הפייסבוק "תנו לגדול על שקט" מלאה בתמונות של בתי ספר שכבר עשו את השינוי - ובבקשה של הורים אחרים לעצות כיצד להתניע את המהלך הזה גם אצל ילדיהם. היום אף יתקיים במרכז הבינתחומי בהרצליה כנס ששמו "תנו לגדול על שקט: מהפכת הטלפונים וילדי בית

בין-שהם, "עוד לפני שילדים בגיל 7-8 מתחברים לרשת חברתית, הם צריכים לפתח כישורים חברתיים בסיסיים. אני חושבת שחלק מהסיבה שההורים קונים טלפון חכם זה כי הם לא רוצים שהילד יישאר 'בחוץ', ולכן ברגע שזה פרויקט קהילתי זה מונע את הדילמה".

רובין-שהם מוסיפה כי "כבר רתמו יותר מ-200 בתי ספר יסודיים מרחבי הארץ שהחלו לקדם את היוזמה". באשר למתנגדים, היא מוסיפה כי "אנחנו שומעים שאנחנו הולכים נגד הקדמה, אבל זה בדיוק הפוך - אנחנו בחזית הקדמה, יודעים לזהות מה מוקדם מדי בגיל 8. את ההתמכרות בשנתיים-שלוש בלי להפסיד שום דבר טכנולוגי - וזה ההבדל היחיד בין סמארטפון בכף היד של הילד ושאר האמצעים שאנחנו מעמידים לרשותו בבית".

נועם (דבול) דביר

כתבתנו לענייני חינוך

מהפכה שקטה מתרחשת בחודשים האחרונים בבתי הספר היסודיים: יותר ויותר הורים לילדים בכיתות א'-ה' נלחמים בטלפונים החכמים (סמארטפונים), שהשתלטו על חיי הפנאי ועל יום הלימודים של התלמידים - והורים לטלפונים ה"טיפשים".

בשיתוף הורים אחרים, ולרוב גם בתי הספר, הם קוראים לדחות רכישת טלפון חכם לילדים ככל האפשר - על ידי רכישה קהילתית של טלפונים ללא אינטרנט, טלפונים בטוחים. הפרויקט, שזכה לשם "תנו לגדול על שקט", החל לפני כשנה וחצי על ידי שתי אימהות - נעמה גלעד וסיגל רובין-שהם. לדבריה של רובין-

8.56x17.07	2/2	עמוד 19	ישראל היום! - כותרת	17/01/2019	66831776-4
המרכז הבינתחומי הרצליה - 84260					

אין החלטה חד־משמעית

בלבול במערכת החינוך בהתמודדות עם סמארטפונים

אלא, שכאמור, במשרד החינוך אין החלטה אחידה וחד־משמעית. חוזר מנכ"ל שיצא הסמיך את בתי הספר לקבוע את אופן השימוש במכשירים בתוך מוסדות החינוך. הנהלת בית הספר רשאית לאסור הבאת מכי שירים ניידים לבית הספר או להגביל את השימוש בהם, בהתאם להחלטות הצוות החינוכי.

"אני חושבת שלילדי א'–ג' עדיין מוקדם לתת סמארטפון", אומרת זיוה רון, מפקחת בחינוך היסודי במחוז חיפה במשרד החי"נ. רון הוסיפה כי "השיי מוש בטלפון סלולרי עולה בשיח עם ועדי הורים. הרבה בתי ספר עוסקים בסוגיה. היום הילד חשוף מאוד – גם אם הוא עצמו לא מביא טל־פון נייד לכיתה. יש כניסות יוזמות שלנו לתוך הכיתות כדי לדבר על הנושא".

נועם (דבול) דביר

ב צרפת יש כבר חוק האוסר על ילדים שטרם הגיעו לגיל תיכון להשתמש בטלפונים סלולריים בבתי ספר ציבוריים – אלא שבכל הקשור בנושא לבתי הספר בארץ, אין החלטה אחידה וחד־משמעית. בחלק מבתי הספר, בחיבות הביניים ובתיכונים הסמארטפונים הם לעיתים חלק מהלמידה בכיתה, והביעיה מתעוררות כשמגיעים לבתי הספר היסודיים. סקר שערך לאחרונה משרד החי"נך העלה כי בקרב הורים לתלמידי בתי הספר היסודי, רובם (55 אחוזים) מאמינים כי יש לאסור כליל הבאת טלפונים סלולריים לבתי הספר.

לצד זה, 42 אחוזים מהורים מאמינים שאפי שר להביא מכשירים אלה לבתי הספר, אולם להתיר שימוש בהם אך ורק במקרים רחופים.